



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง.....

ที่..... อบ. ๗๔๒๐๑/..... วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๘.....

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหนองสระเนตร ไป นานายชา ปรีอทอง บ้านกลาง หมู่ที่ ๑๕ ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ๕๗/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๖ มกราคม ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหนองสระเนตร ไป นานายชา ปรีอทอง บ้านกลาง หมู่ที่ ๑๕ ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหนองสระเนตร ไป นานายชา ปรีอทอง บ้านกลาง หมู่ที่ ๑๕ ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๒๗๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๑๑๒.๐๐ ตารางเมตร ลงหินคลุกไหล่ทางสองด้านๆ ละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่ง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ๑ ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.๐๒๘/๒๕๖๘) กำหนดราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว เป็นเงิน ๗๐๑,๖๗๗.๑๓บาท (เจ็ดแสนหนึ่งพันหกร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทสิบสามสตางค์) ตามรายละเอียดแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

จำลอง เอกหญิง

ประธานกรรมการ

(พเยาว์ ศรีจำปา)

หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายวัฒนา นามประสพ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ

กรรมการ

(นางสาวสาวิตรี ปานคล้าย)

นักสันทนการปฏิบัติการ

-ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

-เพื่อไม่ขัดแย้ง

เป็ลลิก ๘

(นางสาวเป็ลลิก สมบัติหลาย)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

/-ความเห็นรองปลัด...

- ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

.....
.....
.....

(นางวาสนา พลจันทร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

21 ม.ค. 2568

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง
-เพื่อโปรดพิจารณา

.....
.....
.....

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

21 ม.ค. 2568

พิจารณาแล้ว

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายรักษาทิ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

21 ม.ค. 2568

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหนองสระเนตร ไป นานาชา ปรีทอง บ้านกลาง หมู่ที่ 15 ตำบลกลาง อำเภอดงดงม จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกลาง หมู่ที่ 15 ตำบลกลาง อำเภอดงดงม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ แบบ อบต.กลาง เลขที่ กล. 028 / 2568

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 20/1/68

ปริมาณงาน

ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง ขาว 278 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือ มีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,112 ตารางเมตร ลงหินคลุกไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่ง ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.028/2568)

ลำดับ	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	514,350.63	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
2	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3642	
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	701,677.13	ตามงบประมาณ
	คิดเป็นราคากลาง (ใช้แทนหนึ่งพันหกร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทสิบสามสตางค์)	701,677.13	

ระยะทางดำเนินการ 0.278 กม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ - บาท

พื้นที่ทั้งหมด	1,112.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	631.00	บาท / ตร.ม.

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง 57/2568 ลงวันที่ 16 มกราคม 2568 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหนองสระเนตร ไป นานาชา ปรีทอง บ้านกลาง หมู่ที่ 15 ตำบลกลาง อำเภอดงดงม จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้วว่าราคากลางนี้ เหมาะสมเป็นราคากลางได้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

เจ้าสิบเอกหญิง ประธานกรรมการ

(นายศรีจำปา)

หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวัฒนา นามประสพ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวสาวิตรี ปานคล้าย)

นักสันทนการปฏิบัติการ

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นางสาววิภาดา วรรณรัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นายรัชชาติ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

กลาง

21 ม.ค. 2568

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหนองสระเนตร ไป นานาชา ปรีทอง บ้านกลาง หมู่ที่ 15 ตำบลกลาง อำเภอด

เขตอุบล จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกลาง หมู่ที่ 15 ตำบลกลาง อำเภอดเขตอุบล จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ แบบ อบต.กลาง เลขที่ กล. 028 /2568

คำนวณราคากลางโดย นายวัฒนา นามประสพ วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

เมื่อวันที่ 20/1/68

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดินถมเสริมคันทาง							
1.1	งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานดิน							
2.1	งานถมป่าและขุดต่อ (ขนาดเบ)							
2.2	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,390.00	1.77	2,460.30	1.3642	2.41	3,356.34
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
3.1	หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	-					
3.2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	55.60	325.31	18,087.24	1.3642	443.79	24,674.61
4	งานผิวทาง							
4.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,112.00	384.65	427,730.80	1.3642	524.74	583,510.36
4.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	20.00	140.16	2,803.20	1.3642	191.21	3,824.13
4.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	88.00	66.58	5,859.04	1.3642	90.83	7,992.90
4.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	278.00	65.96	18,336.88	1.3642	89.98	25,015.17
5	งานไหล่ทาง							
5.1	งานลงไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	55.60	629.26	34,986.86	1.3642	858.44	47,729.07
6	ป้ายโครงการ							
6.1	ป้ายชั่วคราว	ป้าย	1.00	853.95	853.95	1.3642	1,164.96	1,164.96
6.2	ป้ายถาวร	ป้าย	1.00	3,232.36	3,232.36	1.3642	4,409.59	4,409.59
รวมค่าก่อสร้าง								701,677.13

ผลรวมงานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

514,350.63

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหนองสะเนตร ไปนา นายชา ปรีอทอง บ้านกลาง หมู่ที่ 15 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี.

2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี.

3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรเป็นเงิน 736,000.- บาท (เจ็ดแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)

4.ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหนองสะเนตร ไปนา นายชา ปรีอทอง บ้านกลาง หมู่ที่ 15 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 278.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,112 ตารางเมตร ลงหินคลุกไหล่ทางสองด้านๆ ละ 0.50 เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่ง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.028/2568)

5.ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ 20 มกราคม 2568 เป็นเงิน 701,677.13.-บาท (เจ็ดแสนหนึ่งพันหกร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทสิบสามสตางค์)

6. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายนี้ มีดังนี้

6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. จำสับเอกหญิงพเยาว์ ศรีจำปา	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
2. นายวัฒนา นามประสพ	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติปฏิบัติการ	กรรมการ
3. นางสาวสาวิตรี ปานคล้าย	ตำแหน่ง นักสันทนากการปฏิบัติการ	กรรมการ